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Møde i Frivillighedsrådet  
Tirsdag, den 25. januar 2021 kl. 14-16 i mødelokale 121 på Tønder Rådhus  
 
Deltagere:  
Formand Poul Erik Hansen 
Næstformand Jørgen Ørbæk Petersen, afbud  
Kasserer Tage Sørensen - ordstyrer 
Annette Dall  
Arne Klinge  
Erik Jensen, fraværende 
Jens Peter Jensen - afbud 
Karin Müller 
Katja Quilty 
Rikke Okkels 
 
Kirsten G. Nissen, frivilligkoordinator/sekretær 
 
Arbejdsgrupper: 
 
Gruppe 1: Planlægning af stormøde  
Karin Müller, Arne Klinge, Annette Dall, Kirsten G. Nissen  
 
Gruppe 2: Frivilligpolitik & PR  
Rikke Okkels, Katja Quilty, Jørgen Ørbæk Petersen, Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten G. Nissen  
 
Gruppe 3 Samarbejde mellem Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet  
Erik Jensen, Karin Müller og Kirsten G. Nissen er valgt af Frivillighedsrådet samt daglig leder, Else Lorenzen og 1 
bestyrelsesmedlem fra Frivilligcenter Tønder  
 
Frivillig Fredag:  
Annette Dall 
 
Pjece: Karin Müller, Annette Dall  
 
Planlægningsgruppe fælles temadag for Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet  
Poul Erik Hansen, daglig leder af Frivilligcenter Tønder, Else Lorenzen og Kirsten Nissen.  
 
Tværsilogruppen: Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten Nissen. 
 
 
Referat: 
 
1. Ankomst og kaffe.  
 
2. Godkendelse af dagsordenen. 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
3. Udarbejdelse af årshjul. 
Det planlægges, at dialogmødet med Socialudvalget skal afholdes i august og det medfører en 
ændring i rådets årshjul.  
Årshjul vedlægges. 

 
Det blev oplyst, at dialogmødet med Socialudvalget formentlig bliver lagt den 16. august om 
eftermiddagen. 
 
Det blev aftalt, at temadagen med Frivilligcenter Tønder udsættes til efteråret af hensyn til 
Frivilligcenter Tønder, der skal have ansat en ny daglig leder. 
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Frivillighedsrådet besluttede at afholde en temadag den 18. marts kl. 13-17 incl. forplejning på 
Mind Factory, hvis der er ledigt. Programmet for temadagen skal tage udgangspunkt i guide og 
øvelser, som er beskrevet i Guide til en god start i det lokale frivilligråd, som det nationale 
Frivilligråd netop har udgivet. 
 
Det blev drøftet, hvor stormødet i juni og Frivillig Fredag i september kunne afholdes. Det er 
ønsket, at møderne afholdes rundt om i kommunen. Stormødet forsøges afholdt i Toftlund. 

 
4. Kort orientering ved formand, kasserer og frivilligkoordinator/sekretær. 
 
Kasserer Tage Sørensen meddelte, at der i år endnu ikke har været udgifter. Regnskabet for 
2021 er afleveret til Kirsten Nissen. 
 
Formand Poul Erik Hansen opfordrede medlemmerne til at komme med punkter til rådets 
dagsordner.  
 
Som næstformand i Frivilligcenter Tønders bestyrelse oplyste Poul Erik Hansen, at bestyrelsen 
har lavet et stillingsopslag på stillingen som daglig leder og at der allerede var modtaget fire 
ansøgninger. Lærke Bruns har også opsagt sin stilling og stoppede sammen med Karen Lund 
den 17. januar.  
 
Bestyrelsen har ansat Helle Smedegaard i en midlertidig stilling på 20 timer til at passe 
telefonen 4 dage hver uge og Ute Mammen støtter i en periode med 5 timer pr. uge.  
Centrets bestyrelse har haft et godt møde med Kasper Danø fra FRISE omkring situationen i 
centret. Poul Erik Hansen forklarede endvidere, at der til centrets bestyrelse er svært at 
rekruttere medlemmer med de rette kompetencer. 
 
Frivilligkoordinator Kirsten Nissen oplyste, at forvaltningen Sundhed, Kultur & Frivillighed 
havde opslået fire stillinger. Det drejede sig om en foreningskonsulent (Ronni Rix Back’s stilling 
– han bliver specialkonsulent) ,vikar for projektleder Bevæg dig for livet (indtil Esben 
Thøstesen er fuldt tilbage), vikar for projektleder Idræt for livet (Kasper Jørgensens stilling) og 
yderligere en specialkonsulent. Derudover bliver der søgt en kontorelev fra 1. september. 
 
Det blev oplyst, at Sundhedsafdelingen inviterer patientforeningerne til dialogmøde d. 23. 
februar. Desuden afholdes et møde for aktivitetscentrenes formænd/næstformænd, hvor 
forventninger til fremtidens aktivitetscentre skal drøftes. 
 
5. Frivillighedsrådets opgaver. 
Arbejdsgrupperne orienterer om aktuelle opgaver. 
 
Der var en drøftelse omkring bemandingen i arbejdsgrupperne, og i den sammenhæng blev 
det drøftet, hvem der skulle repræsentere Frivillighedsrådet i samarbejdet med Frivilligcenter 
Tønder. I det nuværende Frivillighedsråd er der tre medlemmer, som også sidder i 
Frivilligcentrets bestyrelse; Tage Sørensen, Erik Jensen og Poul Erik Hansen.  
På sidste møde blev Tage Sørensen og Erik Jensen udpeget til gruppe tre og for at undgå at få 
en dobbeltrolle overlod Tage Sørensen sin plads til Karen Müller. Erik Jensen deltog ikke i 
mødet og hans position i gruppe 3 tages derfor op på et møde, hvor han er til stede. 
 
Rikke Okkels påpegede, at der ikke var transparens udadtil omkring samarbejdet mellem 
Frivillighedsrådet og Frivilligcenter Tønder og hun ville gerne, at samarbejdet blev mere 
formaliseret.  
Der var enighed om, at samarbejdet mellem Frivillighedsrådet og Frivilligcenter Tønder kunne 
styrkes ved at indarbejde vilkårene for samarbejdet i de respektive vedtægter. 
Frivillighedsrådet vil drøfte dette med Frivilligcenter Tønder.  
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Annette Dall forklarede, at hun syntes, at der var for mange i gruppe 2 og med den 
begrundelse udtrådte hun af gruppe 2. 
 
Det blev aftalt, at gruppe 2 skulle afholde møde den 15.2 kl. 12.30 i Bredebrohallen.  
 
Fra gruppe 2 oplyste Poul Erik Hansen, at der nu var taget kontakt til Ældre Sagen i 
Løgumkloster omkring fadderskabsordningen. 
 
6. Evaluering af dialogmødet med Socialudvalget 

 Referatet vedlægges. 
 
Der var en positiv dialog med Socialudvalget. Mødet bar præg af at kommunalvalget var nært 
forestående. 
 
7. Nyt fra foreningerne. 
 
Arne Klinge oplyste, at Selvhjælp Sydvest manglede frivillige. 
 
Karin Müller fortalte, at foreningerne ventede på, at corona ville slippe taget. 
 
Rikke Okkels kunne oplyse, at HOME-START er godt i gang og at de som andre mærker 
corona-pandamien i forhold til arbejdet. HOME-START har opnået en placering på EU’s liste 
over best pratice.  
 
Annette Dall forklarede, at Hjerneskadeforeningen har været lukket ned og åbnet igen flere 
gange og det har været en svær tid. Foreningen havde en fugletur i efteråret. Fra 1. januar 
overtager foreningen træningen efter A93. Foreningen A93 ville på et møde samme aften 
nedlægge sig selv. 
 
Poul Erik Hansen meddelte, at Aktiv Fritid havde indført en ny betalingsordning med klipkort 
og at det fungerede bedre end forventet. Det fleste af foreningens aktiviteter er godt i gang. 
 
Katja Quilty fra Frelsens Hær orienterede om foreningens aktiviteter. Der er uddelt julehjælp til 
125 familier. Der er ikke fuldt aktivitet endnu, men mange familier har behov for støtte. Der er 
gode frivillige, og der kommer frivillige fra flere steder i landet. Der arbejdes på at lave en 
gruppe for unge. Første år er afviklet og der er midler til 5 år. BDO evaluerer projektet. Der 
arbejdes meget med deltagelse og inddragelse – alle har noget at bidrage med. Katja skal i 
gang med undervisning. 
 
Tage Sørensen er valgt ind i rådet som repræsentant for Ældre Sagen og han påtænkte at 
orientere Ældre Sagens Koordinationsudvalg via rådets referater. 
 
8. Punkter til næste møde. 
Intet. 
 
 
9. Eventuelt. 
Intet. 
 


